1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2007 № 15-131
г. Саратов

( О внесении изменения в решение Саратовской городской Думы от 11.04.2002 № 20-170 «О реструктуризации задолженности организаций федерального железнодорожного транспорта по налогам и сборам, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам перед бюджетом города»
В соответствии c постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2004 № 259 «О порядке списания задолженности по пеням и штрафам с организаций, имеющих стратегическое значение для национальной безопасности государства или социально-экономическую значимость, в отношении которых решения о реструктуризации задолженности по налогам и сборам перед федеральным бюджетом, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам принимались Правительством Российской Федерации» и постановлением Правительства Саратовской области от 15.08.2006 № 251-П «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 5 марта 2002 года № 18-П»,

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 11.04.2002             № 20-170 «О реструктуризации задолженности организаций федерального железнодорожного транспорта по налогам и сборам, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам перед бюджетом города» следующее изменение:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Организации федерального железнодорожного транспорта имеют право произвести досрочное погашение задолженности по налогам и сборам.

При досрочном погашении задолженности по налогам и сборам может быть произведено частичное или полное списание задолженности по начисленным пеням и штрафам (в том числе признаваемой к взысканию) в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Списание с организации половины реструктуризированной задолженности по пеням и штрафам производится при погашении ею в течение 2 лет после принятия соответствующего решения о реструктуризации половины реструктуризированной задолженности по налогам и сборам перед бюджетом города.

При полном погашении реструктуризированной задолженности по налогам и сборам перед бюджетом города в течение 4 лет после принятия соответствующего решения о реструктуризации производится полное списание реструктуризированной задолженности по пеням и штрафам.

Списание производится при условии уплаты организацией текущих налоговых платежей в полном объеме, начиная со дня принятия соответствующего решения о реструктуризации, и отсутствия у нее задолженности по уплате процентов, начисленных в соответствии с указанным решением.

Суммы реструктуризированной задолженности по пеням и штрафам, погашенные до принятия решения о списании задолженности по пеням и штрафам, возврату и зачету в счет уплаты налоговых платежей не подлежат.

Решение о списании задолженности по пеням и штрафам принимается по месту нахождения организации федерального железнодорожного транспорта в соответствии с «Правилами списания задолженности по пеням и штрафам с организаций, имеющих стратегическое значение для национальной безопасности государства или социально-экономическую значимость, в отношении которых решения о реструктуризации задолженности по налогам и сборам перед федеральным бюджетом, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам принимались Правительством Российской Федерации», утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 октября 2004 года   № 91н.

Решение о списании задолженности по пеням и штрафам по плате за негативное воздействие на окружающую среду принимается соответствующим органом на основании сведений об уплаченных суммах текущих платежей, а также платежей по графикам погашения реструктуризированной задолженности, представляемых администратором поступлений платы за негативное воздействие на окружающую среду.

Копии решений о списании задолженности по пеням и штрафам перед бюджетом города организаций федерального железнодорожного транспорта в течение 5 дней направляются соответствующим органом в комитет по финансам администрации города».

2. Настоящее решение вступает в силу через месяц со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовым вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         О.В. Грищенко

_1071987500